Al

VRACS DE
LESTUAIRE

Disponibilité : Vrac
Fabriqué au Havre, France

FICHE TECHNIQUE

DV-C1-013
Version 02
07/10/2025

CEMIII A 42.5N CE PM-ES CP1 NF

N° certificat CE: 0333 — CPR - 102706
N° certificat NF : 1027.13 du 29/09/2025

Caractéristiques physiques et mécaniques

=
m
2
<
m
<
-

..................

Résistance a la compression Demande en eau (%) 30,1
1j 8 Début de prise (min) 210
2j 17 Surface Blaine (cm2/qg) 5000
7j 32 Stabilité (mm) 1
28;j 53 Masse volumique (g/cm3) 2,90

Caractéristiques chimiques en %

Composition déclarée en %

CaO0/Sio;

C3S+C2S

MgO (%)

Caractéristiques des constituants

C3S (%)

C2S (%) C3A (%)

PAF 2,40 Clinker 38
Ca0 50,16 Laitier 62
SiO; 26,96
Al,0; 7,96
Fes0s 175 Régulateur de prise : gypse oui
Mgo 5,81
S0; 1,94 Agent de mouture :
K:0 0,67 Agent de mouture : AMA 14E
Na20 0,24
Na20 équival. actif 0.68
clr 0,04
ST 0.56
RI 0.36

CAAF (%)

3,2

75

24

65

10 7

10

Laitier Vitreux (%)

(CaO + MgO+Si02) (%)

(CaO + MgO) /Si02 (%)

AI203(%)

>90

>80

>1.3

10.7

Ces valeurs ne sont données qu’a titre indicatif.
Les résultats d’autocontréles sont disponibles sur demande.

Route des Roseaux, Port 1180 - 76430 Oudalle - T : 02 78 63 00 09 — email : contact@vracsdelestuaire.fr —-www.vracsdelestuaire.fr

DV-C1-013 — V02

SAS au capital de 5 336 100 € - N° SIRET 513 812 602 00029 — RCS Le Havre 513 812 602

NAF 2351Z — N° TVA Intracommunautaire FR 51 513 812 602
Seule la version électronique de ce document est gérée

7

‘3719V LN3IA3QA



mailto:contact@vracsdelestuaire.fr
http://www.vracsdelestuaire.fr/

