

FICHE TECHNIQUE

CEM III A 42.5 N CE PM-ES CP1 NF

Disponibilité : Vrac
Fabriqué au Havre, France

N° certificat CE : 0333 – CPR - 102706
N° certificat NF : 1027.13 du 29/09/2025



Caractéristiques physiques et mécaniques

Résistance à la compression	
1j	8
2j	17
7j	32
28j	53

Demande en eau	(%)	30,1
Début de prise	(min)	210
Surface Blaine	(cm ² /g)	5000
Stabilité	(mm)	1
Masse volumique	(g/cm ³)	2,90

Caractéristiques chimiques en %

PAF	2,40
CaO	50,16
SiO ₂	26,96
Al ₂ O ₃	7,96
Fe ₂ O ₃	1,75
MgO	5,81
SO ₃	1,94
K ₂ O	0,67
Na ₂ O	0,24
Na ₂ O équiv. actif	0,68
Cl ⁻	0,04
S ²⁻	0,56
RI	0,36

Composition déclarée en %

Clinker	38
Laitier	62

Régulateur de prise : gypse

oui

Agent de mouture :

Agent de mouture : AMA 14E

Caractéristiques des constituants

Clinker	CaO/SiO ₂	C3S+C2S	MgO (%)	C3S (%)	C2S (%)	C3A (%)	C4AF (%)
	3,2	75	2,4	65	10	7	10

Laitier Granulé de Haut Fourneau (S)	Laitier Vitreux (%)	(CaO + MgO+SiO ₂) (%)	(CaO + MgO) /SiO ₂ (%)	Al ₂ O ₃ (%)
	> 90	>80	>1.3	10.7

Ces valeurs ne sont données qu'à titre indicatif.
Les résultats d'autocontrôles sont disponibles sur demande.

Route des Roseaux, Port 1180 - 76430 Oudalle - T : 02 78 63 00 09 – email : contact@vracsdelestuaire.fr – www.vracsdelestuaire.fr
SAS au capital de 5 336 100 € - N° SIRET 513 812 602 00029 – RCS Le Havre 513 812 602

NAF 2351Z – N° TVA Intracommunautaire FR 51 513 812 602